

## COMPTE-RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL – MOYEUVRE PETITE

**Séance ordinaire** du 11 décembre 2014 à 18 heures

**Sous la Présidence** de Monsieur SCHWEIZER Christian, Maire

**Présents :** MM. SCHWEIZER, LEONARD, HENRY, STIBLING,  
CRISTINI, MARTIN, NINFEI  
Mmes KAUFFMANN, ROBERT, MARINACCI, BOULAY

**Absents avec procuration :**

Monsieur STOLLER David a donné procuration à Monsieur HENRY Michel  
Madame CHARDAR Michèle a donné procuration à Monsieur SCHWEIZER Christian

**Absents sans procuration :**

Madame BETTING Audrey  
Madame GIGLI Nathalie

Ordre du jour :

- 1 – Approbation du compte-rendu de la dernière séance
- 2 – Révision des tarifs communaux
- 3 – Divers

### **TARIF de LOCATION d'un TERRAIN COMMUNAL**

LE CONSEIL MUNICIPAL,  
À l'unanimité,

- Fixe la redevance annuelle due par le propriétaire de la maison voisine de l'école maternelle pour la location d'une parcelle de terrain communal à 23,50€ à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2015.

---

### **TARIF des CONCESSIONS au CIMETIERE et au COLUMBARIUM**

LE CONSEIL MUNICIPAL,  
À l'unanimité,

- Fixe ainsi qu'il suit, à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2015, les tarifs des concessions au cimetière et au columbarium :

Concession de 15 ans – le m <sup>2</sup>	:	65,00€
Concession de 30 ans – le m <sup>2</sup>	:	89,00€
Concession trentenaire pour un module au columbarium	:	652,00€
Renouvellement d'un module pour 30 ans	:	46,00€

---

## **LOYER des APPARTEMENTS COMMUNAUX**

LE CONSEIL MUNICIPAL,  
À l'unanimité,

- Décide d'augmenter les loyers des appartements communaux de 0,60% à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2015 :

11, Grand'Rue	EVELINGER G.	430,00€
	ZIEGLER D.	384,00€

- Fixe comme suit le loyer du logement vacant :

11, Grand'Rue	644,00€
---------------	---------

---

## **REVISION DES TARIFS DE LOCATION DE LA SALLE DES FETES**

LE CONSEIL MUNICIPAL,  
À l'unanimité,

- fixe ainsi qu'il suit à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2015, les tarifs de location de la salle des fêtes pour les sociétés et les particuliers :

Salle des fêtes	Tarif communal	Tarif extérieur
- Banquets		
1 journée	261€	339€
2 journées	334€	427€
1 journée en semaine	135€	173€
- Bals	334€	427€

- décide en cas de désistement de retenir la somme de 60 euros sur le montant de la somme à rembourser à titre de dédit.

- décide de facturer la somme de 60 euros si la vaisselle est mal faite ou la salle mal nettoyée.

---

## **DECISION MODIFICATIVE N°4**

LE CONSEIL MUNICIPAL,  
A l'unanimité,

- Approuve la décision modificative suivante sur le budget primitif 2014

Section d'investissement - Dépenses

020 Dépense imprévues : - 100 euros

1641 Remboursement emprunts : + 100 euros

---

**ENCAISSEMENT D'UN CHEQUE DE RISTOURNE**

LE CONSEIL MUNICIPAL,  
À l'unanimité,

- accepte le chèque de ristourne de la Caisse d'Assurances CIADE s'élevant à 311 euros.

---